

ASSOCIAZIONE ITALIANA PERSONE DOWN - SEZ PISA
RENDICONTO GESTIONALE ANNO 2020

PROVENTI

	ANNO 2020		ANNO 2019	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
1) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE		300.004,54		220.258,93
Quote associative	1.930,00		3.350,00	
Progetto Anffass - ex usl 5 SDF	32.779,10		34.974,00	
Fondazione Rosa Pristina	140.000,00		70.000,00	
Fondazione Johnson & Johnson	7.500,00			
Contributo Convenzione Comune di Pisa			1.000,00	
Progetto Prima Spes Il Diritto di Diventare			7.000,00	
Progetto e Contributo Fondazione Pisa	11.063,00		8.366,58	
Progetto vacanze estive	600,00		15.400,00	
Enel cuore Onlus	5.878,44		5.862,39	
Progetto Alzaia	6.000,00		6.000,00	
Progetto Sport	1.598,00		1.971,56	
Progetto Verdigi	1.000,00		500,00	
Fondazione Intesa San Paolo	3.984,00		3.186,00	
Fondazione Prosolidar Onlus	31.992,00		-	
Progetto Regione Toscana	15.000,00		10.000,00	
Progetto Week-end casa nostra			960,00	
Unione Buddhista Italiana	15.000,00		6.700,00	
Garante per l'infanzia			5.000,00	
Progetto Isi	17.600,00		-	
AIPD Nazionale	4.000,00		-	
Progetto Residenzialità			6.900,00	
Fondazione Missione Bambini progetto			-	
Progetto cena in bianco contrib. Soc. Salute			7.748,40	
Il viaggio del sig. Down			-	
Corso di formazione Paps	4.080,00		340,00	
Progetto Tavola Valdese			25.000,00	
2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI		3.388,30		35.787,75
Spettacolo teatrale			11.043,77	
Progetto uovo di Pasqua			16.282,20	
Biglietti lotteria			3.280,50	
Giornata Down messaggio di cioccolata	3.388,30		5.181,28	
3) PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE		-		-
4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI		-		-
Interessi bancari				
5) PROVENTI STRAORDINARI		127.916,65		150.768,75
Sopravvenienze attive	34,17		163,60	
Erogazione 5 per mille 2017+2018	40.773,33		18.966,87	
Contributi in conto esercizio	11.550,12			
Donazione evento incessantemente			2.353,06	
Donazione List Spa			12.000,00	
Donazione Ikea			12.412,85	
Donazioni enti ed eventi				
DONAZIONI VARIE	75.559,03		104.872,37	
TOTALE PROVENTI		431.309,49		406.815,43

ONERI

ANNO 2020

ANNO 2019

	Parziali	Totali	Parziali	Totali
1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE		316.279,34		304.867,90
Compensi operatori e segreteria	159.327,52		152.757,75	
Contributi operatori e segreteria	44.085,39		39.231,13	
Compensi Co.co.co + prest. Occasion.+contr.	88.122,41		60.159,41	
quota inail	3.167,57		3.197,01	
quota TFR	13.407,51		11.575,50	
progetto sport	860,40		3.331,35	
Onere casa nostra- week end	1.226,62		3.043,32	
progetto Mezzana -Enel cuore Onlus	2.077,98		8.236,80	
Progetto vacanze estive			13.456,37	
Progetto residenzialità	1.099,83		1.731,24	
Progetto Agenzia del Tempo libero	703,26		927,21	
centro diurno -fare centro	2.200,85		7.220,81	
Spese viaggi				
Erasmus				
2) ONERI PROMOZ. E DI RACCOLTA FONDI		14.111,98		11.235,18
Ass. Cooldown giornata nazionale Down			2.625,00	
Progetto Teatro	14.111,98		3.718,00	
progetto uova di pasqua			4.892,18	
3) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE		-		-
Spese attività sociali				
4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI		1.275,62		1.151,70
Interessi passivi				
Ritenute su interessi attivi				
Spese bancarie	1.275,62		1.151,70	
5) ONERI STRAORDINARI		15.153,50		844,15
Sopravv./arrotond.	15.153,50		844,15	
6) ONERI DI SUPPORTO GENERALE		69.359,29		84.285,83
Spese varie per sede	588,51		572,43	
Cancelleria e stampati	1.664,89		1.877,81	
Manutenzioni	2.899,53		1.321,61	
Energia elettrica	1.405,34		2.486,68	
Acqua e Gas	1.106,28		3.028,63	
Postali			93,05	
Effetti e bolli	26,00		230,56	
Assicurazione rischi	2.146,08		1.959,72	
Spese per pulizia - vigilanza - sanificazione	7.056,36		6.620,57	
altri costi per servizi	3.008,53		5.273,15	
Spese Alimenti e ristoranti	766,11		2.106,32	
Spese telefoniche	1.455,49		1.590,31	
Consulenza amministrazione	4.888,00		4.763,20	
Consulenze ricerca fondi	12.260,40		13.391,00	
Oneri gestione auto	1.064,25		3.005,82	
Spese di pubblicità	595,39		2.562,45	
Varie d'amministrazione				
Aipd nazionale e Cooldown	5.511,00		4.380,50	
affitti	244,00		7.232,04	
Costi indetraibili				
Ammortamenti	22.385,78		19.237,46	
Irap d'esercizio	287,35		287,77	
Costi indetraibili			2.264,75	
TOTALE ONERI		416.179,73		402.384,76
RISULTATO DI GESTIONE		15.129,76		4.430,67